
Empresa: , AssrsrENcrA socrAl BENEFTCENTE DE RESGATE Ao AMpARo A cRrANcA
C.lll.P,J.: . 00.513.882/0001-99
c9NSOLTDADO
[:alanço encerrado em: 3U1212020

BATANçO PATRIMONIAL

Folha: 0001

Saldo Atual

466.154,73D
61,52L,05D
61.521,05D
2,496,29D

934,60D

1,196,34D

365,35D

59.O24,76D
33.747,t7D

1.046,11D

24.23r,53D

404.633,68D
404.633,68D
972.869,49D

662,740,00D

1,963,74D

39,638.00D

5,764,72D

262.763/03D

569.915,18C
556.701,48C

7.027,99C

9.909.45C

2.276,76C

532,471 ,59C
264,50C
264,50C

532.207,09C
532,207,09C

11.668,09C
2,935,43C

2.935,43C

3,1M,57C
1.689,88C

r.377,45C

77,24C

46.235,09C
24.L53,92C

495,85C

21.585,32C

72.594,69C
67.092,57C

dh 83930/19
gsg

4

ATIVO
ATTVO CIRCULANTE

'.":.;.:,:.'
BANCO CONTA MOVIMENTO - COM RESTRICOES

Caixa Econômica Federal i C/C 216-5 - Creçhe Selecta::' . I ,.,, 
,.' ,, .:.,,:., ..,r,; .;.,:.:.

Caixa Econômica Federal - C/C 31a-5 - Creche

APLICACOES FINANCEIRAS IMEDIATA. COM RESTRICOES

Caixa Economica Federal C/P 288-2 - SEDESC

G) DEPRECIACOES E ÂMORTIZACOES ACUMULADAS
(-) Depreciações Acumuladas lmoveís . . : .. . . :.. ', '',,

(-) Depreciações Acumuladas Móveis e UtensíÌios

f ) Depr. Veiculos ,'t. . '.::.

(-) Depreciações Acumuladas Máquinas e Equipamentos

IMPoSToSECONïRIBUICOESARECoLIJER ' , ,,, ,':: : I i :

ISS s/ Serviços Tomados a Recolher

PARCELAMENTOSTRTEUTÁRIOS 
,

Parcelamentos Tributários - Dívida Ativa

OBRIGÂCOES TRABÂLHISTÁS E PREVIDENCIÂRIA:. . .

OBRIGACOES COM O PESSOAL

SalanoseordenadosaPagar .. :::.. i,:,; _ , :r:::. ... :'

IMOBILIZADO. C/ RESTR - CRECHE

Máquìnas e Equipamentos 1,956,47D

(-) DEPREC E AMORTIZ ACUI,IULADÀS - C/ RESÌR -,CRECHE : - 
, , 277,j:OC

f) Depreciações Acumuladas Máquinas e Equipamentos 277,70C

PASSTVO CTRCULANTE 968.616,14C

EMPRESTIMOS NACIONAIS 186.970,45C

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

OBRIGACOES SOCIAIS
INSS a Recolher

FGTS a Recolher

IRRF a Recolher '.

OBRIGACOES SOCIAIS
ÌNSS a Recolher

IRRF a Recolher :,i:l

FGTS a Recolher

PROVISOES TRABALHISTAS

ProvÌsões de Férias

PROVISOES TMBALHISTAS 5.588,09C
Provisões de Férias 5.174,I7C

FGTS s/ Provisões de Férias 473,92C

ATMDADESASSISTENCIAISC/RESTR.-CRECHE '' - :i ; "'. 154.709,50C
oBRTGACOES COM O PESSOAL 35.875,72C

SalárìoseOrdenadosaPagar . 
.:

Conkibuição de Sindicato 1.388,49C



Empresa: . AssrsrENcrA socrAl BENEFTGENTE DE RESGATE Ao AMpARo A cRrANcA
C.[i.P.J.:'' 00.513.882/0001-99
c2NSOLTDADO
Balanço encerrado em: 3L1t212020

BATANçO PATRIMONIAL

FGTS s/ Provisões de Férias:

ATIVIDADES ASSISTENCIAIS C/REST.. CRECHE SETECTA

sb 83e30/19

Folha 0002

Saldo Atual

5.506,12C

82.796,51C
33.387,95C

19.769,56C

13.253,64C

364,75C

49,408,56C
45,748,76C

3.659,80C

260.924,29C
260:924,29C
260.924,29C

78.533,32C

55,508,99C

65.957.39C

8,201,26C

28.439,99C

24.283,34C

763.385,70D
763.385,70D

268.867,60D
768.867,60D

5.481,90C
5.481,90C

OBRTGÂCOES SOCIAIS 'I'

INSS a Recolher

FGTS a Recolher

IRRF a Recolher

PASSIVO NÃO CIRCUTANTE

ÀT{VIDADES:ÂSSISIENCIAIb..
PARCELAMENTOS TRIB UTARIOS

Provisões de Férias ' -.. :

)

Parcelamentos Tributários - no 629251258

Parcelamentos Tributários - no 633141860

Parcelamentos Tributários - no 637557530

ROSANA ELISABETE
Reg, no CRC - SP sob o
CPF: 061.036.338-77

1SP187210/O-5

PATRIMONIO SOCIAL

OUTRAS CONTAS

(-) Déficits

ALTINO DOS SANTOS
PRESIDENTE
CPF: 282.120.618-68

PE

Superávits



Empresar AssrsrENcrA socrAl BENEFTCENTE DE RESGATE Ao ÂMpARo A cRrANcAC.N,P.J,:. 00.513.882/0001-99
CONSOLIDADO

Folha:

Número livro
0001

0025

Saldo Atual
305.254,51

1,196,568,35
9s.876,68

1.100.69 1,67

38.520,00
38.520.00

.1,116.397,88

i.116.397,88

2.656.740,74

2.656.74Ot74

(2O7.2AO,47)

DEMoNsTRAçÃooonrsurrnDoDoExERcÍcroeu31/r2l2 # I 3 I 3 0/ I I

RECEITA ERUTA

RECEITÂS OPERACIONAIS . CRECHE

Receita - Isenções de Contribuições Sociais
ReceÍta com Subvenções - Convênio PMSBC 002/17-SE

RECETTAS OPERÂCIONAIS. SEDESC 
.:

Receitas com Subvenções - Convenio 006/2019.SEDESC.

LUCRO BRUTO

q

Ofertas
125.516,42

Receita - Isenções de Contribuições Sociais

, 
)tas com Subvenções - Convenio PMSBC 015/2019

RECEITA úqUrOn

DESPESÂS OPERACIONAIS

DESPESAS GERATS

Depreciações e Amoftizações
Prestação de Serviços PJ

Prêmios e Seguros

Despesas com CaÉório

Despesas não Dedutíveis

Materiais de Consumo

Ajuda de Cuslo

Despesas Diversas

Combustiveis e Lubrificantes
Prestação de Serviços - PF

Assessoria Contábil

)anç e Vigilância

Despesas c/ Veiculos

Fretes e Carretos

Alimentações

Impressos e Xerox
Manutenção / Conservação / Reformas

Locação de Equipamentos

Despesas com Internet
Depreciações e Amoftizações

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES
IPVA

. ..:., , ::. ..,,... . . ..,: ,i,j

., . .' ' '..';'': ' ... . ".:'::::::: - ,'" ..::'

(27,280,80)

(3.023,06)

(4.616,01)

(392,47)

(71.00)

(823,54)

(50.136,05)

(715,00)

(2.s62,89)

(10.750,00)

(13.116,00)

(910,00)

(703,35)
(s70,00),

(262,73)

(321,s4)

(s.442,2e)

(1.760,00)

(4.s71,7s)
(7.927,s6)

(2.672,47)

(3.898,32)

(317,64)

(2.809,39)

(e80,00)

(247,82)

(2L3,78)

(1,160,00)

(24.84s,68)

DESPESÀS COM PESSOAL

Salários e Ordenados

13o Salário

Férias

INSS

FGÏS

Vale TranspoÌte

FGTS s/ Provlsões de Férias

FGïS s/ Provisões de 13o Salário

Vale Refeição e Cesta Básica

Cesta Básica

DESPESAS OPERACIONAIS COM RESTRICOES

Sistema licenciôdo para ACRESCENT ASSESSORIA CONTABIL LTDA

(2.4t8.542,78)



Empresa: AssrsrENcrA socrAl BENEFTCENTE DE RESGATE Ao AMpARo A cRrANcA
C.N.P.i.l"'. 00,513,882/0001-99
ebrusouonoo

DEMoNSTRAçÃo oo nesulraDo Do ExERcÍcro eM gtltzl2o2o

Folha:

Número livro:
0002
0025

DESPESAS GERATS. CRECHE

Comunicações

Prêmlos e Seguros

Consumo de Água

Energia Elekica

Consumo de Gás

Assessorla Contábil

Saldo Atual
(135.796,45)

(3.080,44)

(3.429,37)

(2.702,86)

(7.510,06)

(s.111,84)

(600,00)

Sistema licenciado para ACRESCENT ASSESSORIA CONÏABIL LTDA



Empresa: AssrsrENcrA socrAt BENEFTCENTE DE RESGATE Ao AMpARo A cRrANcA
-c.N.RJ.i,' 00.513.882/0001-99
CONSOLIDADO

DEMoNSTRAçÃo oo nrsurrnDo Do ExERcÍcro ru sLltzlzo2o

Folha:
Número livro:

0003
0025

DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Bancárias

Juros e Multas pagos s/ Parcelamentos.

iJ\/ J

Saldo Atual
,(41.289,81)

(140,53)

(7.836,59)

r.5.130,64

0,10

15.130,19

0,35

723,58

(130,50)
(130,50)

610,64
610,64

198,53
198,53

A,9l
44,91

5.481,90

RECEITAS FTNAÍ{CEIRAS

Juros ativos

Descontos Obtldos

Rendimentos s/ Aplicações Financeiras

Despesas Bancárias

RECEITAS FINANCEIRÂS - CRECHE

Rendimentos s/ Aplica$es Financeiras ;i i

RECEITAS F:INANCEIRAS . PARQUE SELECTÂ I ..

F^\imentos

)

s/ Aplicações Financeiras

RECEITAS FTNÂNCEIRAS.
Receitas de

SUPEúVIT

JOSE DOS SANTOS
PREdIDENTE
CPF: 282.120.618-68

ROSANA ELISABETE
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP187210/O-5
CPF: 061.036,338-77

Sistemã licenciado para ACRESCENT ASSESSoRÌA CoNTABIL LTDA


